III.

Ac ne causam aliquam habeant peccandi in hanc legem, haud licebit cuiquam eorum a pran-

dio vel coena, absqve venia Rectoris, abesse. Deinde duo, qvi omnium novissime ad hanc Regiam Eleemosyam admittuntur, tantisper mensas sternent, panes et reliquum cibum adferent, donec alii duo in eorum locum fuerint recepti. Interim tamen omnes ex æqvo adesse, et singuli suam profiteri operam coguntur, ubi vel cerevisia e coctorio in cellulam est deportanda, vel alias aliquis communis labor fuerit injunctus, qvem poscente necessitate subterfugere non licet. Qvisqvis igitur hunc laborem se laturum recusaverit, aut subterfugerit absqve venia Rectoris, triduum mensa excludatur et inobedientiæ dignas poenas luat.

IV.

Constitutum qvoqve est, ut ingressi Nosodochium semper et omnino ut in templo, Schola et alibi, ita et hic loqvantur latine. Si qvis setmone vernaculo usus fuerit, poenæ in Scholis consuetæ subjacebit.

V.

Atqve ut etiam in capiendo cibo ordo aliquis servetur, convenit ut supremus loco, primus in patina et patera sit, post alii ordine succedente etiam attingant et hauriant. Qvare superiores hic meminerint, ne genio suo nimium indulgentes, portiunculas delicatores sibi eligant, neve, helluonum more, plus justo sibi arripiant, nulla inferiorum habita ratione.

VI.

Si quid demenso Convictorum defuerit, aut cibus male sit præparatus, aut denique cerevisia non satis probe cocta, haud licebit cuivis pro lubitu Oeconomum objurgare; sed querela ad Ludimagistrum per supremum apud mensam est referenda, ut is Oeconomum moneat.

VII.

In prandio, et coena ordine récitabitur lectio aliqua ex saeris Bibliis: diebus vero festis Evangelium cum explicatione Hemmingii; vel alii alicui vacandum exercitio, prout Rectori videbitur utile.

VIII.

Diebus Dominicis et Jovis ex Scholasticis hisce, ordine succedente, tres Diacono Nosodochiano in ministerio sunt affuturi: quicunque officium neglexerit et spreverit, mensa arcebatur.

IX.

Delinquentes quoqvo modo contra leges aulicas, qvibus inscriptio est Gaards-Rætten, subjecti erunt poenis, istarum legum transgressioni constitutis: nisi Rector Scholæ ex æqvo et bono judicans, voluerit ab earum legum rigore summoqve jure vindicare censueritqve ex anteacta vita consilio prudentum hominum melius cum ipsis agendum esse.

X.

Præterea Hypodidascalos e sohola in arcem comitari debent, ibique una cum Concionatore ministerio interesse, quoties ipsis fuerit injunctum, et significatum; atque cum Hypodidascalis peractis sacris descendere. Qui igitur vel satis mature non accesserit, vel omnino non advenerit, vel si advenerit, cum Hypodidascalο non descenderit, vel gregi se suo, aut in arce, aut extra subduxerit, ad octiduum Nosodochio excluditor.

XI.

Et quia Scholasticis his, ob commodiorem studiorum ipsorum tractationem concessum est, ut sacra illa, quæ in arce singulis profestis diebus, hactenus peracta sunt, posthac in templo D. Michaelis canant, pro recepta conservudine, et ex sacris Bibliis aliquid recitant, quemadmodum Ecclesiarum ordinatio Regia requirit. Igitur, qui hac in re, vel negligens fuerit, vel contumax, justis poenis a Ludimastro afficietur, et insuper prandio atque coena privabitur.

XII.

Hæc poena ipsis etiam erit constituta, qui diebus Dominicis et festis diebus, debito tempore, non exhibuerint se præsentes matutinis et vespertinis precibus.

XIII.

Qvod vero ad officium in Schola præstantum attinet, fas est, ut singulis horis intersint prælectionibus, aliisqve Scholasticis exercitiis. Proinde qvi antemeridianis horis in Schola non adfuerit, ad prandium non accedet: et qvi pomeridianis abfuit coena privabitur. Et hic negotii expediundi gravitas absentiam non excusabit sine venia Rectoris.

XIV.

Si cuiquam iter in patriam ad Parentes, vel amicos est suscipiendum, Rectori Scholæ bona fide pollicebitur, se intra mensis spatum esse redditurum. At si fidem datam non liberaverit, et diutius se ibi continuerit, mensa privabitur, nisi literis et signis docuerit, se gravioribus de causis fuisse retentum.

XV. (XVI.)

Atqve hoc ipsum judicium de eo ferendum erit, qvi absqve venia ad quatriduum abfuerit.

Hæ itaqve sunt Leges, ad qvarum normam Scholastici, qvi fruuntur liberalite Regia in Nosodochio Slaglosiensi, vitam et mores, intra, et extra Nosodochium, in Templo, Schola, et alibi component, qvas qvi violaverint punientur ex legum præscripto. At si sæpius peccaverint, poterit Ludimagister Præsidem una cum Pastoribus et Oeconomō ea de re edocere, ut, ita ex eorum consensu ac judicio, Regia

Eleemosyna priventur, et ex Schola absqve testimonio exturbentur.

Priusqvam autem Regiis alumnis ascribatur aliquis, ad seqvens jusjurandum adstringetur.

„Ego N. N. in conspectu Dei, et hujus coetus venerandi, cujus membrum fieri desidero, polliceor, me ne minimum apicem harum legum præscriptarum unqvam improbaturum, sed, qvanta pér Deum licuerit, industria, his omnibus præscriptis haud gravatè obtemperaturum. Qvibus si non paruero, convictus, imo sine omni controversia, poenæ legibus additæ subjacere volo: ita me Deus Pater adjuvet cum Filio et Spiritu Sancto.”

Qvisqvis v. in horum alumnorum Regiorum numerum recipiendus erit necessum habet in Schola Slaglosiensi integrum annum cum semestri militasse; in studiis se diligentem præbuisse; et Præceptoris atqve Collegis debitam reverentiam et obedientiam solvisse; et sic vitam suum instituisse, ut de eo nemo jure possit conqveri. Si tamen aliquis, uberioris qvæstus faciendi gratia accesserit, qvi artium generalium elementa mediocriter didicerit, aut alia ratione Scholæ huic ornamento esse poterit; qviqve hac Regia Eleemosyna indigerit; de qvo etiam Ludimagister bonam spem conceperit, ex ipsius voluntate, et eorum consensu, qvorum est ea de re ferre judicium, excuso